MUNICÍPIO DE CIANORTE
                                                                                                                                                                                                                              Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR - CNPJ nº 76.309.806/0001-28

Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300
www.cianorte.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CIANORTE

CONCURSO PÚBLICO nº 001/2015
EDITAL Nº 001/2017

Dispõe sobre a convocação complementar dos candidatos ao cargo de
Motorista para realização de Prova Prática do concurso público nº
001/2015, para o provimento de cargo efetivo da Prefeitura Municipal
de Cianorte, Estado do Paraná.

A Presidente da Comissão de Concurso Público da Prefeitura do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, RESOLVE TORNAR
PÚBLICA:
Art. 1º. A convocação complementar dos candidatos ao cargo de Motorista para realizarem a prova prática, como segue:

DATA DA PROVA PRÁTICA: 01/10/2017
LOCAL: SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS (PÁTIO MUNICIPAL)
ENDEREÇO: AVENIDA RIO BRANCO, Nº. 1350, CIANORTE - PR
HORÁRIO: CADA CANDIDATO DEVE VERIFICAR O HORÁRIO LIMITE DE CHEGADA AO LOCAL DA PROVA NA TABELA DESCRITA A SEGUIR.

CANDIDATOS CONVOCADOS
CARGO: MOTORISTA

INSCRIÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO NOTA DA PROVA OBJETIVA HORÁRIO LIMITE DE CHEGADA AO LOCAL DE PROVA

43604697 CLAUDINEIA RODRIGUES DA SILVA 19/06/1982 70,00 08:00

43602703 EDER FERNANDO NONATO 09/03/1984 70,00 08:00

43601860 PAULO SOUTO LUCIO 03/02/1972 70,00 08:00

                                  MUNICÍPIO DE CIANORTE
                                                                                                                                                                                                                              Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR - CNPJ nº 76.309.806/0001-28

Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300
www.cianorte.pr.gov.br

INSCRIÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO NOTA DA PROVA OBJETIVA HORÁRIO LIMITE DE CHEGADA AO LOCAL DE PROVA

43601341 FRED MARK RAIMUNDO BORTOLOCI 18/11/1975 68,00 08:00

43603111 JOSEMAR MARQUES DOS REIS 01/11/1986 68,00 08:30

43604698 RODIVAM MOREIRA DOS SANTOS 05/11/1975 68,00 08:30

43601116 ALAN JUNIOR BOVI 28/12/1993 66,00 08:30

43601628 CARLOS EDUARDO FERREIRA DA SILVA 25/10/1993 66,00 08:30

43600905 DIOGO FERNANDES DA SILVA 17/11/1983 66,00 09:00

43605595 DONIZETE APARECIDO DE MIRANDA 23/11/1980 66,00 09:00

43605387 EFRAIM SILVANO TUPÃ 12/08/1977 66,00 09:00

43604655 MARCELO PEREIRA DA SILVA 12/03/1983 66,00 09:00

43601258 WAGNER ALVES VIEIRA 23/01/1983 66,00 09:30

43601222 ALCEU CARARO RAK 08/05/1982 64,00 09:30

43601863 CARLOS DOS SANTOS IZIDORIO 11/10/1974 64,00 09:30

43600824 CLAUDIO APARECIDO VIEIRA 02/01/1972 64,00 09:30

43603961 DONIZETE APARECIDO COUTO 05/06/1974 64,00 10:00

43604948 ELNATÃ DE PAULA OLIVEIRA 20/04/1970 64,00 10:00

43604924 GISCARD CAZARINI ROMERO 20/12/2015 64,00 10:00

43603760 JOSE RODRIGO DE BRITO 25/10/1981 64,00 10:00

43604438 LUCIO RICARDO DE OLIVEIRA 19/04/1985 64,00 10:30

43601725 LUIZ CARLOS GARCIA 07/09/1968 64,00 10:30

43603347 MARCIO APARECIDO AUERBACH 13/03/1979 64,00 10:30

43600031 MARCIO ROBERTO SOARES DE LIMA 19/10/1978 64,00 10:30

43604514 MILTON PEDRO NANI JUNIOR 03/06/1981 64,00 11:00

43600913 RENATO APARECIDO ALVES 03/05/1966 64,00 11:00

43600521 SERGIO BERNARDINO DOS SANTOS 14/06/1981 64,00 11:00

43602256 TARCÍSIO FABRE FILHO 01/03/1974 64,00 11:00

43600015 VERLEI MIRANDA DA SILVA 30/11/1993 64,00 11:30

                                  MUNICÍPIO DE CIANORTE
                                                                                                                                                                                                                              Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR - CNPJ nº 76.309.806/0001-28

Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300
www.cianorte.pr.gov.br

INSCRIÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO NOTA DA PROVA OBJETIVA HORÁRIO LIMITE DE CHEGADA AO LOCAL DE PROVA

43602067 WILLIAM ALVES DA SILVA 17/06/1994 64,00 11:30

43604062 ADRIANO ARIANO 14/08/1985 62,00 11:30

43604571 CHRISTOPHE SOARES DE CARVALHO 10/08/1980 62,00 11:30

43603198 LUCIANO BARRETO DA COSTA   62,00 13:00

43603515 MAURICIO DE PAZ ALMEIDA 08/06/1986 62,00 13:00

43600529 RENAN DA SILVA SOUZA 09/08/1988 62,00 13:00

43605522 TIAGO VICENTE PENHABEL 09/01/1980 62,00 13:00

43604055 ADRIANO BALANCIERI 05/06/1984 60,00 13:30

43603425 DIEGO MARTINS DE JESUS 21/02/1993 60,00 13:30

43601829 LAERCIO BRIEKOWIEC DE OLIVEIRA 30/11/1972 60,00 13:30

43602234 TEREZA NEGRI 18/04/1965 60,00 13:30

Art. 2º. A divulgação das tarefas que serão solicitadas aos candidatos na prova prática, e o tempo máximo para sua execução:

MOTORISTA:

TAREFA: O Exame de direção veicular consistirá primeiramente no check-list do veículo. Em seguida, o candidato realizará um percurso pré-determinado,
na presença do examinador, onde será avaliado o comportamento do candidato e a habilidade na condução, observando-se o respeito às leis de trânsito.
Tempo: 25 minutos.

                                  MUNICÍPIO DE CIANORTE
                                                                                                                                                                                                                              Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR - CNPJ nº 76.309.806/0001-28

Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300
www.cianorte.pr.gov.br

Art. 3º. A tarefa possui um tempo máximo de execução, conforme tabela do Art. 2º. Caso o candidato não consiga realizar a tarefa dentro do tempo máximo

estipulado, ao término do tempo, será solicitado pelo examinador que o candidato se retire do veículo, estando automaticamente eliminado do Concurso

Público.

Art. 4º. Os candidatos deverão comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munidos de documento oficial

de identidade original e a Carteira Nacional de Habilitação conforme a categoria exigida no requisito do cargo, devendo o documento em questão estar

devidamente dentro do prazo de validade, de acordo com a legislação vigente (Código de Trânsito Brasileiro), fazendo uso de óculos, ou lentes de contato,

quando houver a exigência na Carteira Nacional de Habilitação.

Art. 5º. Não será aceito no dia de realização da prova, qualquer tipo de protocolo da habilitação.

Art. 6º. O candidato não poderá realizar a prova prática sem a apresentação do documento de habilitação. Não será aceito como documento, boletim de

ocorrência ou documento equivalente.

Art. 7º. Os candidatos deverão apresentar-se no local e horário estipulados neste edital e, se necessário, serão conduzidos aos locais de execução das tarefas

por meio de transporte disponibilizado pelo Município de Cianorte.

Art. 8º. Não haverá aplicação de provas em data, local e horários diversos do estabelecido neste edital.

Art. 9º. A previsão de cronograma para as próximas etapas do concurso público ao cargo de motorista consta no ANEXO I do presente edital.

Art. 10º. As demais informações sobre a realização da prova prática constam no Edital de Abertura nº 001/2015 do Concurso Público nº 01/2015.
Cianorte, 20 de setembro de 2017.

MICHELLY POLIANA VIGUIATO PRICINOTTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO

                                  MUNICÍPIO DE CIANORTE
                                                                                                                                                                                                                              Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR - CNPJ nº 76.309.806/0001-28

Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300
www.cianorte.pr.gov.br

ANEXO I

PREVISÃO DE CRONOGRAMA
Prova Prática 01/10/2017
Divulgação das notas preliminares da prova prática 10/10/2017
Prazo para recurso das notas preliminares da prova prática 11, 16 e 17/10/2017
Divulgação das notas definitivas da prova prática e classificação final
preliminar

23/10/2017

Prazo para recurso da classificação final preliminar 24 a 26/10/2017
Divulgação da classificação final definitiva e homologação final do concurso
público para o cargo de motorista

01/11/2017